

H8 Kliniker

Lægeroller: Medicinsk ekspert, Sundhedsfremmer / forebygger, Kommunikator, Samarbejder, Professionel, Akademiker, Leder/Administrator

Eksempler på opgaver: Udredning, behandling og information af patienter, Anmeldelse af UTH, Udarbejdelse af instruks/klinisk vejledning, plan for arbejdstilrettelæggelse, akkrediteringsarbejde eller tilsvarende

Læringsmetoder:

- arbejde med relevante sager
- udarbejde egen portefølje inkl. uddannelsesplan og læringsdagbog

Kompetencevurderingsmetode:

Struktureret vejledersamtale, som med udgangspunkt i nedenstående kompetencekort baserer sig på gennemgang af:

- min. 1 journal på en akut patient fra uddannelseslægens læringsdagbog
- min. 1 journal på en kronisk patient fra uddannelseslægens læringsdagbog
- min. 1 behandlingsplan fra uddannelseslægens læringsdagbog
- min. 1 epikrise, inkl. evt. genoptræningsplan fra uddannelseslægens læringsdagbog
- min. 1 instruks/klinisk vejledning, plan for arbejdstilrettelæggelse, akkrediteringsarbejde eller tilsvarende fra uddannelseslægens læringsdagbog

H8 Kliniker		
<i>Konkretisering af kompetence og delmål</i>	<i>Skal forbedres</i>	<i>Godkendt</i>
Kan håndtere patientforløb		
Har selvstændigt modtaget patienter, fremkommet med diagnoseforslag og initieret relevant udredning af patienter med de almindeligst forekommende sygdomme		
Har foretaget relevant henvisning eller tilkaldt fornøden bistand ved behandlingskrævende tilstande		
Har påbegyndt behandling, monitoreret effekten af behandling og foretaget adækvat justering af behandling af patienter med de almindeligst forekommende sygdomme		
Har fulgt patienter med længerevarende sygdomsforløb i ambulatorium/almen praksis til efterkontrol og udarbejdet behandlingsplan		
Har udfærdiget udskrivningsbrev, inkl. genoptræningsplan hvis relevant		
Har indhentet nødvendig lægefaglig viden fra lærebøger, kliniske retningslinjer mv.		
Kan indhente nødvendig viden om relevant lovgivning mv.		
Har rapporteret UTH, arbejdsskade, bivirkning eller lignende		
Kan kommunikere mundtligt og skriftligt i en klinisk kontekst		

	Har informeret patienter om forventet sygdomsforløb, behandlingsmuligheder, prognose, nødvendige skånehensyn og konsekvenser for funktionsevne samt fremtidig arbejdsformåen		
	Har skriftligt kommunikeret med samarbejdspartnere fx udfærdigelse af journal, attester mv.		
	Har rådgivet patienter i forhold til livsstilsfaktorer		
	Kan udfylde lægelige attester fx vedrørende sygefravær		
	Har rådgivet patienter i forhold til patientrettigheder fx retten til aktindsigt/videregivelse af helbredsoplysninger, klagemuligheder og lignende jf. gældende lovgivning		
Kan samarbejde tværfagligt og tværsektorielt			
	Har kunnet vurdere og prioritere valg af samarbejdspartnere i forhold til det konkrete patientforløb		
	Har samarbejdet med myndigheder, fx politi, socialforvaltninger og lignende jf. gældende retningslinjer		
	Har med udgangspunkt i sundhedsaftaler indenfor det aktuelle kliniske speciale medvirket til hensigtsmæssige sektorovergange		
	Har planlagt og prioriteret egen arbejdsindsats og -tid		
Deltage i administrativt arbejde i den kliniske afdeling			
	Har medvirket til udarbejdelse af instruks/klinisk vejledning, plan for arbejdstilrettelæggelse, akkrediteringsarbejde eller tilsvarende		

Evt. kommentarer skrives i læringsdagbog / skema for vejledningssamtaler

Det samlede kompetencemål H8 er godkendt (husk underskrift i logbog):

Dato

Vejleders underskrift